公立大学法人山梨県立大学

令和２年度 第１１回役員会 議事録

１ 日 時   令和２年１１月９日（月） １０時００分～１１時００分

２ 場 所   飯田キャンパス大会議室

３ 出席者 清水理事長 相原副理事長 下村理事 流石理事 平塚理事

４ 資 料
資料１ 授業料の銀行口座振替の実施に伴う規程の改正について

資料２ 令和２年度 高等教育の修学支援新制度授業料等減免対象者の適格認定における支援区分の変更

について

資料３ 次期理事長候補者の決定について

資料４ 本学に対する各種委員会等での委員からの指摘事項、処理状況及びその対応について

資料５ 山梨日日新聞への県内大学関係記事の掲載状況について

資料６ 新型コロナウイルス感染症拡大に伴う令和３年度学校推薦型選抜、特別選抜及び３年次編入学

における日程または選抜方法の変更等の可能性について＜第２報＞

資料７ 令和２年度・年度計画履行状況調査（中間）の実施及び年度計画の変更に係る素案について

５ 議事録の確認

  令和２年度 第９回役員会議事録（案）について確認した。

６ 議 事
【審議事項】
 １）授業料の銀行口座振替の実施に伴う規程の改正について

・平塚理事から標記のとおり提案があり、審議の結果、承認された。

 ２）令和２年度 高等教育の修学支援新制度授業料等減免対象者の適格認定における支援区分の変更について

・下村理事から標記のとおり提案があり、審議の結果、承認された。

【報告事項】

 １）次期理事長候補者の決定について

・清水理事長から標記のとおり、報告があった。

２）本学に対する各種委員会等での委員からの指摘事項、処理状況及びその対応について

・清水理事長から標記のとおり、報告があった。

 ３）山梨日日新聞への県内大学関係記事の掲載状況について

・清水理事長から標記のとおり、報告があった。

４）新型コロナウイルス感染症拡大に伴う令和３年度学校推薦型選抜、特別選抜及び３年次編入学における
日程または選抜方法の変更等の可能性について＜第２報＞

・流石理事から標記のとおり、報告があった。

５）令和２年度・年度計画履行状況調査（中間）の実施及び年度計画の変更に係る素案について

・一宮主査から標記のとおり、報告があった。

【その他】

  １）山梨県立大学・山梨大学合同イクボス宣言の実施について（平塚理事）

・平塚理事から標記のとおり、報告があった。